Комитет финансов

администрации Волосовского

   муниципального района

   Ленинградской области

    188410, Ленинградская область,

      г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,

 телефоны (81373) 21-350, 21-839

           факс (81373) 23-383

    e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

           П Р И К А З

   25   декабря  2013 года    № _ 66 _
 О внесении изменений в Порядок

возврата и взыскания неиспользованных  бюджетных средств, утвержденный приказом комитета финансов администрации Волосовского муниципального района от 10 декабря 2012 года № 47
В целях совершенствования работы по возврату и взысканию неиспользованных бюджетных средств и приведения нормативных правовых актов комитета финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в Порядок возврата и взыскания неиспользованных бюджетных средств, утвержденный приказом комитета финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области от 10 декабря 2012 года № 47 «Об утверждении Порядка возврата и взыскания неиспользованных бюджетных средств» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1 в пункте 3.1. Порядка:

слова «коду подгруппы доходов» заменить словами «коду вида доходов бюджетов»;

1.2 абзац 3 пункта 3.10. Порядка дополнить словами «, за исключением субвенций.»;
1.3 пункт 3.11. Порядка изложить в следующей редакции:

«В целях осуществления контроля за возвратом сумм остатков целевых средств, потребность в которых в очередном финансовом году подтверждена, за исключением субвенций, администраторы доходов бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района направляют на согласование в комитет финансов графики возврата средств (далее – Графики) по форме согласно Приложению 5 к настоящему Порядку с указанием объемов возвращаемых сумм и сроков осуществления возвратов с приложением копий документов, подтверждающих данные показатели, включенные в Графики. Согласование Графика осуществляется руководителем комитета финансов на основании представления начальника отдела казначейского исполнения бюджета комитета финансов.

Получив от комитета финансов согласованные Графики, администраторы доходов бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района (или сектор доходов и налоговой политики комитета финансов) оформляют Заявки на возврат, на основании которых осуществляются возвраты сумм остатков целевых средств, за исключением субвенций.  Заявки на возврат оформляются в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации, с учетом следующих особенностей:

а) в Разделе 1 "Реквизиты документа":

- в графе "Код по БК" указывается соответствующий код вида доходов бюджетов 2 18 00000 00  «Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет»;

- в поле "Назначение платежа (примечание)" - указываются последовательно расположенные, разделенные между собой точкой с запятой: соответствующий  код вида доходов бюджетов 2 19 00000 00 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет»; код ОКТМО соответствующего муниципального образования Ленинградской области, а также код классификации доходов бюджетов по ранее полученным целевым средствам;

б) в Разделе 2 "Реквизиты документа - основания" в графах "Вид", "Номер" и "Дата" указываются соответственно "Уведомление по расчетам между бюджетами", его номер и дата.»;

2. В Приложении 1 к Порядку слова «Код ОКАТО» заменить словами «Код ОКТМО».

3. В Приложении 2 к Порядку:

3.1. Слова «2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера комитета финансов» заменить словами «2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на __________________________»;

3.2. В наименовании графы 6 приложения к приказу комитета финансов от «__» ____________ 20 __г. №___ слова «Код по ОКАТО» заменить словами «Код по ОКТМО».

4. В Приложении 7 к Порядку:

4.1.  Слова «Код ОКАТО» заменить словами «Код ОКТМО»;

4.2. Нумерацию граф «4», «5», «6», «7» считать соответственно «3», «4», «5», «6».

5. В Приложении 8 к Порядку слова «2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой» заменить словами «2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на __________________________».

6. Сектору доходов и налоговой политики комитета финансов довести настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Председатель комитета финансов                        Н.Н. Федорова